

R&D Tools And Structures A/S

Sigma 3
8382 Hinnerup
CVR No. 37844152

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2024

Peder Lund Rasmussen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

R&D Tools And Structures A/S

Sigma 3

8382 Hinnerup

Business Registration No.: 37844152

Registered office: Favrskov

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Robert Kirk Dutzi, Chairman

Monique Martins

Peder Lund Rasmussen

Executive Board

Peder Lund Rasmussen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The company's activities comprise consultancy, development, production and sales of transport and lifting equipment.

Development in activities and finances

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a loss of DKK 361,381 against DKK 182,849 for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK -5,177,577.

The management considers the net profit for the year to be disappointing.

The company is covered by the provisions of section 119 of the Danish Companies Act regarding capital losses. As mentioned in last previous year's financial statement management adjusted the activity in the company, which resulted in a limited residual activity. During the financial year the activity has continued to be limited and management are currently exploring opportunities for a merger within the Group.

A statement of support has been given by the parent company. MTS Systems Danmark ApS will make the necessary liquidity available for the company's continued operations. The management expect that the company has the required liquidity to be going concern on the basis of the group's expectation for 2024 as well as the group's capital resources.

Please refer to note 1.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		(138,546)	(76,602)
Other financial expenses	2	(310,586)	(157,593)
Profit/loss before tax		(449,132)	(234,195)
Tax on profit/loss for the year	3	87,751	51,346
Profit/loss for the year		(361,381)	(182,849)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(361,381)	(182,849)
Proposed distribution of profit and loss		(361,381)	(182,849)

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Investments in group enterprises		0	101
Financial assets	4	0	101
Fixed assets		0	101
Receivables from group enterprises		0	443,923
Deferred tax		330,614	303,183
Receivables		330,614	747,106
Current assets		330,614	747,106
Assets		330,614	747,207

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		(5,677,577)	(5,316,196)
Equity		(5,177,577)	(4,816,196)
Other provisions		0	120,909
Provisions		0	120,909
Trade payables		30,000	30,000
Payables to group enterprises	5	5,478,163	5,412,494
Other payables		28	0
Current liabilities other than provisions		5,508,191	5,442,494
Liabilities other than provisions		5,508,191	5,442,494
Equity and liabilities		330,614	747,207
Going concern	1		
Employees	6		
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	(5,316,196)	(4,816,196)
Profit/loss for the year	0	(361,381)	(361,381)
Equity end of year	500,000	(5,677,577)	(5,177,577)

Notes

1 Going concern

The company yielded a loss in the financial year 2023 and has been in a state of loss of capital for three consecutive years. The management expect that the company has the required liquidity to be going concern on the basis of the group's expectations for 2024 as well as the group's capital resources.

A statement of support has been given by the parent company. MTS Systems Danmark ApS will make the necessary liquidity available for the company's continued operations.

On that basis, the management has presented the annual report assuming going concern.

2 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	259,851	153,201
Other interest expenses	50,735	4,392
	310,586	157,593

3 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Change in deferred tax	(27,431)	(51,346)
Adjustment concerning previous years	(60,320)	0
	(87,751)	(51,346)

4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	101
Disposals on divestments etc.	(101)
Cost end of year	0
Carrying amount end of year	0

5 Payables to group enterprises

The company, together with other group companies, engages in cash pool arrangements where other companies are liable to the bank. Deposits and debts in relation to the cash pool scheme are accepted as intra-group receivables and debt, respectively. At 31 December 2023, the item payables from group enterprises includes an amount of DKK 5,462k, which is drawn on the cash pool arrangement.

6 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Board has not received any remuneration.

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where ITW Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Assets charged and collateral

There are no assets charged or collateral as of 31.12.2023.

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Illinois Tool Works Inc., Illinois, USA
